[image: image1.emf]中      国      化      工      学      会

关于更新《中国化工学会化工科技专家库》的通知

学会理事、各分支机构及有关单位：

2003 年以来，我会根据中国科协要求，组织开展了学科带头人和科技专家的推荐建库工作，随着时间推移，专家库信息已经过时，而且新涌现的大批优秀专家学者亟需补充。为适应学会改革发展新形势，提升学会能力建设，满足学会拓展业务的要求，经研究决定着手开展《中国化工学会化工科技专家库》（以下简称“专家库”）更新、补充工作，专家库将作为学会开展科技咨询、软课题研究，项目鉴定、项目评估等工作的人才资源储备。请学会理事、各分支机构及有关单位积极向我会推荐本领域的优秀科技专家。现将有关事项通知如下：

一、 推荐范围和类型

化工及其密切相关领域的专家学者均可作为推荐对象，专家分为资深专家和专家两个级别。

二、 入库专家基本条件

1.   资深专家条件

中国科学院院士和中国工程院院士。

2.   专家条件

具有副高级以上专业技术职称，在本学科或行业领域具有较高学术造诣，业内知名度较高者，如，长期从事科研开发工作，取得突出成果者；或长期从事教学实践，在化工教育方面卓有成效者；长期工作在生产一线，对生产管理或安全环保具有丰富经验者；在设计、规划岗位、科研管理岗位富有积累，成绩突出者。

    推荐上报的专家学者，经学会秘书处初审并经常务理事会批准后，正式纳入专家库。

三、 入库专家权益和义务

1 ．   入库专家由我会颁发专家证书。

2 ．   应邀参加由我会主持的科技咨询、软课题研究，项目鉴定、项目评估等活动。

3 ．   获取我会活动信息，应邀参加我会主办的学术、科普、咨询等活动。

4 ．   由我会推荐，参加中国科协、政府有关部门及重要媒体的活动。

四、 有关要求

1.   各分支机构在确保专家水平的基础上，视情况推荐 20-50人。

2.   首批专家推荐请于 2014 年 7 月 30 日前报送我会秘书处。推荐专家要完整填写“《中国化工学会化工科技专家库》人选推荐表”（见附件），将电子版在上述期限内一并报到我会。

联系人：戴国庆

电话： 010-644419602

邮箱： daigq@ciesc.cn

附件：《中国化工学会化工科技专家库》人选推荐表

  中国化工学会

2014 年 6 月 19 日